- 1 -

2024 年３月 28 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証プライム )

問合せ先 管理本部長 下舞 毅

( TEL．0996-68-1140 )

第２四半期業績予想と実績値の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 10 月６日に公表いたしました 2024 年８月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表

いたしました実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、同じく 2023 年 10 月６日に公表いたしました 2024 年８月

期の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、併せてお知らせいたします。

１．2024年８月期第２四半期累計業績予想と実績の差異（2023年９月１日～2024年２月29日）

（単位：百万円） 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            (A) 2,400 △82 △160 △113 △8.94

実    績    値(B) 2,040 △78 △134 △101 △8.06

増  減  額          (B-A) △360 ４ 26 12

増    減    率(%) △15.0 － － －

(ご参考)前期実績

(2023 年８月期第２四半期)
4,240 927 913 644 51.00

２．2024年８月期通期業績予想の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

（単位：百万円） 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            (A) 7,000 680 562 400 31.64

今 回 修 正 予 想            (B) 4,680 77 △39 △34 △2.69

増  減  額          (B-A) △2,320 △603 △601 △434

増 減 率            (%) △33.1 △88.7 － －

(ご参考)前期実績

(2023 年８月期)
6,868 859 789 706 55.92

３．修正の理由

売上高につきましては、その他分野で約 20 億円を予定していた中国向け太陽電池製造装置部

品について、当初計画から大きくずれて現時点でも受注未了であるなど、当期中の検収可能性

が不明瞭なため、売上見通しから大部分を除外する判断といたしました。また、半導体分野で

は、新規顧客向け受注は順調に進展しながらも、既存顧客の在庫調整が長引いたことや、売上

の大部分をしめる消耗品の受注は見通しが立てにくいことから保守的な見通しに修正いたしま

した。ＦＰＤ分野については、ほぼ当初想定通りに推移しております。

- 2 -

上期の損益面につきましては、売上高の減少はありながらも変動費率の改善及び販売管理費

の抑制で、営業損益は想定程度に着地いたしました。

通期の損益面につきましては、その他分野において大幅な売上未達の見通しとなったことを

主因に損益は悪化する見通しとなりました。その一方で、売上内容の変化によって粗利率が改

善したほか、稼働率の改善により受注損失引当金と棚卸評価損の改善が見込まれる環境となり

ました。

以  上

(注)本資料に記載されている業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提

にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。